
Vážení,

     rád bych se podělil o některé z hezkých zážitků z pidistezky 
trasy 4, která vedla  v oblasti Železných hor a čtyřka tak mohla 
asi jako první spřízněná skupina korporativně  zkontrolovat 
"ZAŘÍZENÍ PAMĚŤI TAKOVÉHO NÁRODA" - ROZHLEDNU 
U ČESKÉ LHOTICE.  V obci   samé je zcela maskovaná domácí 
hospoda (branka na zahrádku nese označení Plyn). 
     Rozhledna je fakt pěkná - výhled je docela daleký.  Pod ní je 
za Takové zásluhy stůl a lavice k posezení. Vedle   stojí Mírový 
sloup darovaný až z Japonska a malé parkoviště pro auta i koně. 
Rozhledna je na nově přeložené modré značce do NASA vrk. 
     Chtěli jsme i udělat nátěr šindelí ale bylo mokro, tak jsme snědli 
starostovy buřty zatím bez zásluh.
     Myslím, že nakonec je to dobré řešení pro prezentaci a památku 
TAKU i když plakátek samý se znakem TAKU nebude moc věčný. 
     Proto uvádím NÁMĚT  NA DALŠÍ SBÍRKU a příspěvek, při jehož 
realizaci by mohl být TAK vyryt do trvalého materiálu - totiž ZHOTOVENÍ POPISU KRAJINY 
na vyhlídkové plošině rozhledny, který tam chybí.
     Okolí stojí rozhodně za návštěvu - kouzelné údolí Chrudimky s úžasným mlýnem Na Pilce, 
výletní hospoda U Drnu s pravou prostějovskou griotkou u Sečské přehrady, Běstvina, hodní lidé 
atd.
     Kdo nevěří ať tam běží! 

Lojza Bláha

16.5.2007


